
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 82» 

МАОУ СШ № 82 

    660074, г. Красноярск, ул. академика Киренского, 19       тел. 291-27-08,  

                                                                         тел./факс   8(391)2460-282  

sch82@mailkrsk.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 01-04-412.2                                                                              01.09.2023 г. 

 

О создании школьного пресс-центра на 2023-2024  учебный год 
 

В целях решения задач создания единого информационного пространства 

школы, содействия развитию школьного издательского дела, поддержки 

одарённых детей и использования и внедрения современных технологий в 

учебно – воспитательный процесс. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 1. Организовать деятельность школьного пресс-центра в системе совета 

учащихся детей, воспитательной работы МАОУ «СШ № 82» г. Красноярска. 

 2. Назначить ответственным за реализацию проекта заместителя 

директора по ВР Вотин А.В. 

 3. Назначить руководителем школьного пресс-центра  советника 

директора по воспитанию и по взаимодействию с детскими общественными 

объединениями Державина Э. А.. 

 4. Утвердить: 

- Положение о Школьном пресс-центре; 

 5.  Администратору школьного сайта Верещагиной Е.В. создать раздел  

« Пресс - центр» на сайте школы и разместить информацию . 

 6. Сформировать штат пресс-центра из состава ученического 

самоуправления, сектор «Медиа-служба». 

 7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                             Г.М. Ахметзянова 
 

mailto:sch82@mailkrsk.ru

